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Her ligger lokalplanområdetOm dette hæftes indhold
Det indledes med beskrivelsen, der fortæller om

lokalplanens hovedindhold og om de retsvirkninger,
den har blandt andet for grundejere i området.Til dette
afsnit hører en illustrationsplan, der viser en af de
måder, planen gør det muligt at udnytte området på.

Derefter følger redegørelsen, som indeholder
oplysning om forudsætninger for planen om områdets
betjening med veje, skole, børneinstitutioner, kollektiv
trafik og om dets forsyning med el, vand, varme og
kloak.

Til sidst kommer selve lokalplanen med tilhørende
lokalplankort. Tekst og kort rummer tilsammen de
nøjagtige bestemmelser om den fremtidige udnyttelse
af lokalplanområdet.

Yderligere oplysninger om
lokalplanen fås hos
Stadsarkitektens Kontor, Byplanafdelingen
Rådhuset, værelse 501
8100  Århus C.
Tlf. 89 40 26 40,  2641 og 2628

Lokalplanen kan ses og købes hos

Kommune Information
Rådhuset
8100  Århus C.
Tlf. 89 40 22 22

Kortgrundlag

Grundlaget for planens kortbilag i mål 1:10.000 og
mindre målestoksforhold er Kort- og Matrikelsty-
relsens 4 cm-kort.

Supplerende tematisk information er påført af
Århus Kommune.

Kortene udgives af Århus Kommune med Kort- og
Matrikelstyrelsens tilladelse A.86 © KMS.

Lokalplanen er udarbejdet af
Stadsarkitektens Kontor, Byplanafdelingen
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1.1 

1. BESKRIVELSEN 

Beskrivelse  af  lokalplanens  indhold. 

Lokalplanen  omfatter  et ca. 17,5 ha  stort  område, 
der  afgrænses  af  kommunevej  Skejbyvej,  Skejbygårdsvej 
og mod vest  af  en  planlagt  busvej og bysti. 

Der henvises  til  illustrationsplan - bilag 1. 

Lokalplanens  formål  er  at  skabe  den  planlægningsmæs- 
sige  hjemmel  til  at  foretage  ændringer  i  lokalplan  nr. 
69,  således  at  stØrstedelen  af  arealet  vil  kunne  be- 
bygges  med  tæt  lav  boligbebyggelse og samtidig fore- 
tage  en  afrunding  af den bebyggelse,  der i henhold 
til  lokalplan  nr. 6 9  allerede  er  opfØrt  eller  er 
under  opfØrelse. 

En del af  bestemmelserne,  der  er  fastsat  i  lokalplan 
nr. 69, vil  blive  optaget  uforandret  i  lokalplan 
nr. 213,  ligesom  hoveddispositionen  for  arealdispo- 
neringen  vil  blive  opretholdt. 

Lokalplan  nr. 2 1 3  vil  derfor sikre: 

- at de i  lokalplan  nr. 69 fastlagte  blokke A, B og c 
fortsat kan opfØres,  medens  den  Øvrige del af 
området  sikres  anvendt til tæt lav  boligbebyg- 
gelse. 
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- at  der  indenfor  lokalplanområdet  bliver  trafik- 
differentiering,  således  at  kØrende og gående 
trafik  er  adskilte,  hvorved  svage  trafikanter 
(gående  og  cyklende) kan bevæge  sig  overalt  inden 
for  bebyggelsen  uden  at  krydse  kgrende  trafik., 

- at  der  sikres et funktionsmæssigt  rigtigt  placeret 
areal  til  centerformål,  der kan muliggØre, at 
kvarterets  beboere  som  helhed  får det bedste 
serviceniveau  for  indkØb  af  dagligvarer, og 

- at  der  etableres  et  fællesareal  til  brug  for  ejere 
og brugere af  etageboligblokkene,  storparcellerne 
og butikscentret. 

Lokalplanområdet  opdeles i fire  områder  med  for- 
skellige  bestemmelser  for  anvendelsen  (se  bilag 4). 

Område I, udlægges  til  bebyggelse  med  etageboliger 
i  tre  eller  fire  etager,  således  som  det  er  anfØrt 
på bilag 4. 

Bebyggelsens  hØjde  må  ikke  være  over 14 m. 

Bebyggelsesprocenten  for den samlede  bebyggelse er 
fastsat  til 50. 

Om bebyggelsesprocenter - se  senere. 

De enkelte  blokke  udstykkes  med  skellene  placeret i 
blokkenes  ydermure,  således at det enkelte  matr.nr. 
alene  indeholder det bebyggede  areal. 
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Område II, udlægges  til  tæt  lav  boligbebyggelse  og 
opdeles i 1 0  storparceller,  der  ialt kan rumme ca. 
350 boliger. 

Bebyggelsen  må  hØjst  være 2 %  etage  og  hØjden  må  ikke 
være  over 8 , 5 0  m. 

For  hver  storparcel  skal  ejeren  udfØre  en  plan,  der 
viser,  hvorledes  storparcellen  tænkes  udnyttet. 
Planen  skal  vise evt. tilbygningsmulighed  til  fuld 
udnyttelse af bebyggelsesprocenten. 

I de tilfælde,  hvor  storparcellen  udstykkes,  skal 
der  dannes en  parcelforening " l ,  der skal være  med- 
lem  af den ved den  privatretlige  deklaration  indstif- 
tede  grundejerforening. 

Fælles bestemmelser  for  område I og II. 

Magistratens 2. afdeling kan give  tilladelse  til, at 
der i  boligernes  lejligheder  drives  den  slags  er- 
hvervsvirksomhed,  der  almindeligvis kan udØves  i 
beboelsesområder.  Virksomheden  må  ikke  forandre  om- 
rådets  karakter  af  boligområde,  den  må  ikke  medfØre 
ulemper  for de omboende,  og  den  må  ikke  medfØre  be- 
hov  for  parkering,  der  ikke  er  plads  til  på  ejen- 
dommen. 

Område III, udlægges  til  lokalcenter,  og der må på 
arealet  opfØres et butikshus  i  een  etage, se bilag 4. 

*)  Betegnelsen  parcelforening er anvendt for at præcisere, 
at den for storparcellen  etablerede  grundejerforening 
ikke er identisk  med  den ved den privatretlige  deklara- 
tion  indstiftede grundejerforening. 



1 . 4  

Lokalcentret  tænkes  primært  at  skulle  forsyne  kvar- 
terets  beboere  med  almindelige  dagligvarer, som 
brØd, mælk, grØntsager, kØd, m.v., hvorimod der ikke 
påregnes  omsætning  af  egentlige  udvalgsvarer  eller 
varige  forbrugsgoder. 

Område IV, udlægges s o m  fællesareal  for  etagebebyg- 
gelsen  og  storparcellerne  og  lokalcenter.  Arealet 
anlægges  med de til den interne  trafikafvikling  for- 
nadne veje, stier og parkeringspladser  samt  udendØrs 
opholdsarealer,  SmåbØrnslegepladser,  nærlegepladser, 
arealer  til  boldspil  og  anden  udendØrs  aktivitet. 
Arealet  beplantes  og  tilsås  med  græs,  således at hele 
arealet dels fremtræder  med  en  passende  helhedsvirk- 
ning, dels opdeler  området i passende  aktivitetsen- 
heder,  se  bilag 4 .  

Grundejerforening. 

Ejerne  af de af  lokalplanen  omfattede  etageboligblokke, 
storparceller  og  lokalcentret  skal  være  medlemmer  af 
den grundejerforening,  der  stiftes  ved  deklaration, 
der  tinglyses  som  supplement  til  lokalplanen.  Grund- 
ejerforeningen  skal  have  skØde på fællesarealet  om- 
råde IV. 
De enkelte  enheders  rettigheder  og  pligter  i  relation 
til  fællesskabet  skal  indgå  med  en  faktor,  der  er  lig 
med den  enkelte  bebyggelses  etagemeterareal. 

I ovennævnte  privatretlige  deklaration  er  derudover 
tinglyst  bestemmelser om 1. parkeringsforhold, 
2.  teknisk  forsyning  og 3 .  stianlæg  ved  busholde- 
pladser. 
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Grundejerforeningen  indsættes  som  påtaleberettiget 
over  for  pkt. l., og  Arhus kommune, magistratens 
2. afdeling  over f o r  p k t .  2. og 3. 

Såfremt de enkelte  blokke  opdeles  i  ejerlejligheder, 
skal  den  efter  reglerne i lov om ejerlejligheder 
stiftede  ejerlejlighedsforening  vare  medlem  af 
grundejerforeningen  med de deraf  fØ2gende  rettigheder 
og forpligtelser. 

Bebyggelsesprocent. 

Inden for  lokalplanens  område  er  der  fastsat  en  maxi- 
mal  bebyggelsesprocent  for de områder,  hvori  bebyg- 
gelse  må  finde  sted.  Ved  bebyggelsesprocenten  for- 
stås  etagearealets  procentvise  andel  af  lokalplan- 
områdets  areal.  Nærmere  bestemmelser er fastsat i 
bygningsreglementet. 

Trafiksystemet, - se  bilag 4. 

Lokalplanområdet  vejbetjenes dels fra  Skejbyvej, 
dels fra  Skejbygårdsvej. 

Der  etableres 2 bystier  for  gående  og  cyklende  trafik. 
Den ene  sti  fØrer  under  Skejbygårdsvej i en  tunnel, 
og der  sikres  areal  til  en  niveauadskilt  skæring 
mellem  Skejbyvej og den  anden  bysti. 

Fra alle  blokkene,  storparcellerne  og  fra  lokalcen- 
tret  vil  der  blive  anlagt  stier  med  tilslutning  til 
bystierne. 
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Der er på denne  måde  sikret  adgang  for  kØrende  trafik 
fra omgivende  offentlige veje, og  der er sikret ad- 
gang  for  gående og cyklende  trafik til bystierne, 
der bl.a. giver  forbindelse  med  institutioner  og 
centerfunktioner  i bydelen. 

Ved en fremtidig  etablering af en  busvej  mellem  Ar- 
hus og Lisbjerg  langs  områdets  vestgranse,  vil  der 
være  trafiksikker  stiadgang til denne  kollektive 
trafikmulighed. 
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Beskrivelse  af  lokalplanens  retsvirkninger. 

Efter  byrådets  endelige  vedtagelse og offentlig- 
gØrelse  af  lokalplanen  må  ejendomme,  der  er  om- 
fattet af  planen  iflg.  kommuneplanlovens § 31, 
kun  udstykkes,  bebygges,  eller  iØvrigt  anvendes 
i  overensstemmelse  med  planens  bestemmelser. 

Den eksisterende  lovlige  anvendelse  af  en  ejendom 
kan fortsætte  som  hidtil.  Lokalplanen  medfØrer  hel- 
ler ikke  i  sig  selv  krav  om  etablering af de anlæg 
med videre, der  er  indeholdt  i  planen. 

Byrådet kan meddele  dispensation  til  mindre  væsent- 
lige  lempelser  af  lokalplanens  bestemmelser  under 
forudsætning  af,  at  den  ikke  ændrer  den  særlige  ka- 
rakter  af  det område, der  sØges  etableret ved loka l -  
planen. 

Mere  væsentlige  afvigelser  fra  lokalplanen kan kun 
gennemfØres  ved  tilvejebringelse  af  en  ny  lokalplan. 

Private  byggeservitutter  og  andre  tilstandsservitut- 
ter,  der er uforenelige  med  lokalplenen,  fortrænges 
af  planen. Deklaration lyst 19/6 1980 om grundejer- 
forening m.v. ophæves  i  henhold  til  kommuneplanlo- 
vens 18 stk. 1, nr.  16 - se  lokalplanens 5 11. 
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2. REDEGØRELSEN 

RedegØrelse  for  lokalplanens  forhold  til 5 15- 
rammerne og til  den  Øvrige  planlæqning for  området. 

5 15-rammer  for  Arhus  kommune. 

Se  bilag 2, udsnit  af 5 15-rammerne for Arhus 
kommune. 

Grundlaget for udarbejdelsen  af  nærværende  lokalplan 
har været  de af  Arhus  byråd og  MiljØministeriet  god- 
kendte § 15-rammer  for  Arhus  kommune. 

Lokalplanområdet  er i 5 15-rammerne  beliggende  i  om- 
råde B0.6.5,  der  er  beliggende  i  byzone. 

Lokalplanen er  i  overensstemmelse  med  disse 5 15- 
rammer, der  foreskriver  fØlgende  rammer  for  ind- 
holdet af lokalplanlægningen: 

En lokalplan,  der  træffer  bestemmelser  for  området, 
skal  sikre: 



2.2 

b. - at  bebyggelsesprocenten for området  under 6t 
ikke  overstiger 50, 

c. - at  bebyggelsen  ikke  opfØres  med  stØrre  hgjde 
end 4 etager, 

d.  at mindst 20 % af området  anvendes til stØrre, 
samlede  friarealer  af  forskellig  karakter  fæl- 
les fo r  området. 

- 

Lokalplan  nr.  69. 

Områdeafgrænsningerne  for  lokalplan nr. 213 09 69 
er  identiske. 

Bestemmelserne  i  lokalplan nr. 69 f.s.v. angår 
forhold om byggeri  i  område I og III overfØres 
med  samme  indhold til lokalplan nr.  213. 

Beskrivelsen  for  område II er ny, idet  der  &r 
sket  den  ændring, at der  i  stedet  for  etagebolig- 
blokke nu åbnes  mulighed  for  at  udstykke  storpar- 
celler og bygge  tæt  lav  bebyggelse. 

Beskrivelsen  for  område IV om  fællesarealet  opret- 
holdes  ligeledes,  idet  fællesarealet  skal  være  til 
brug  for  alle  ejere af boligblokke,.storparceller 
e l l e r  lokalcenter h d e n  for  1ok.zlplan  nr. 213. 

Fællesarealets  udformning  og  afgrænsning  ændres  i 
overensstemmelse  med de ændrede  byggemuligheder, 
specielt  i  område II. 

Institutionsområdet  udgår. 
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Lokalplanens  forhold  til  naturfredningsloven og 
dennes  byggeliniebestemmelser. 

Lokalplanområdet  berØres  ikke  af  de  i  naturfred- 
ningslovens 46 stk. 1 fastlagte  byggelinier  ved 
strandbredder, og  de i 5 47 stk. 1 fastlagte  bygge- 
linier  ved skove, hovedlandeveje og landeveje  eller 
af de i 47a  fastlagte  byggelinier  ved  sØer og 
offentlige  vandlØb. 

På lokalplanområdet  findes  ikke  jordfaste  fortids- 
minder, jfr.  naturfredningslovens 5 48. 

Kollektiv  trafik. 

Lokalplanområdet  er  ved  planens  udarbejdelse  bus- 
betjent  af  Arhus  Sporvejes  linie 1 1 ,  der  fra  ende- 
stationen på nordsiden af Skejbyvej  udfor  Skejby- 
gårdsvejs  indmunding  i  Skejbyvej  kØrer  ad  Vejlby 
Centervej og Randersvej til Arhus  og  videre  til 
Tranbjerg. 

Linie 11 vil - eventuelt  i  takt  med  byggeriet  i  lokal- 
planområdet - blive  fØrt  videre ad Skejbygårdsvej. 

Skoleforhold. 

Lokalplanområdet  er  ved  planens  udarbejdelse  belig- 
gende  i  Vejlby  skoledistrikt, og den  ene  af  bysti- 
erne  vil give direkte  forbindelse  helt  frem til 
skolen. 

Af hensyn  til  skolevæsenets  overordnede  planlægning 
for  hele  bydelen  vil  det  dog  kunne  blive  nØdvendigt 
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på et  senere  tidspunkt  at  foretage  justeringer af 
de enkelte  skolers  oplande. 

Teknisk  forsyning. 

Elforsyninqen, 

Varmeforsyningen og 

Vandforsyninqen ska 1 ske  fra:  Arhus  kommunale  Værker, 
Bautave j 1 
8210  Arhus  V. 

Vandforsyning  til  brandslukning  skal  udfØres  ved 
opstilling af  brandhaner på parkeringsarealer og 
i@vrigt i  fornØdent  omfang. 

Kloakforsyning  skal  ske i henhold  til  den til enhver 
tid  gældende  betalingsvedtægt  for  Arhus  kommune,  ved 
stadsingenigkens  kontor,  hygiejnisk  afdeling,  Thors- 
vej 2,  8230 AbyhØj. 

Regnvand  skal  afledes  via  eksisterende  ledning  i  lokal- 
planområdet  og  regnvandsbassiner  til  Egåen. 

Spildevand skal afledes  via  eksisterende  ledning i 
lokalplanområdet til Risskov  renseværk.  Afledningen 
er  omfattet  af  udledningstilladelse,  meddelt d. 28. 

oktober 1 9 8 1 ,  af  Arhus  amtskommune,  udvalget  for 
teknik og miljg. 

Grundejerforeninq. 
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Da lokalplan nr. 69 ophæves  samtidig  med  den  ende- 
lige  godkendelse af lokalplan nr. 213,  udarbejdes 

der  en ny privatretlig  deklaration  til  aflØsning 
af deklaration  lyst 19.06.1980. 

I den  nye  deklaration  er  der  foretaget  sådanne re- 
daktionelle  ændringer, at grundejerforeningens be- 
fØjelser  tilpasses  de  ændrede planlægningsrnæssige 
forudsætninger,  der  opstår  ved  godkendelse  af 
lokalplan nr.  213. 



SIGNATURFORKLARING : 

Lokalplan nr. 2 13 
Udsnit af Q 15- rammerne for Århus 
kommune. 

v 
BO 

EL 

E 

OF 

C 

S 

A 

RE - 
1 1 1  

....... . 
- 

TEGN NR 

MAL 1:20.000 
DATO dec. 19132 

Lav bollgbebyggelse 

Etageboligbebyggelse 

Blandet bollg -og erhvervsbebyggelse 

Erhvervsbebyggelse 

Offentlige formal 

Centeromrade 

Sommerhusbebyggelse 

Cltyomrade 

Rekreatlve omrider 

Planlagte veje og vejudvldelser 

Planlagte busveje 

Hovedstier 

Del. og enkeltomridegrænse 

Lokalplanomradet 

Landzonearealer der paregnes overf~rt  til byzone 

Landzonearealer Inden for 5 15- rammen 

Byzonearealer der holdes uden for 5 15-rammen 

O 400 800 1200 1600 2000 m 
OBS! Målestoksforholdsangivelsen i tegningshovedet må ikke anvendes. 

Bilag 2 



3.1 

3. LOKALPLAN NR. 2 1 3 .  BOLIGOMRADE  VEJLBYPARKEN 
SYD FOR SKEJBYVEJ. 

I henhold  til  kommuneplanloven ( lov  nr. 287 af 26.  

juni 1 9 7 5 )  fastsættes  herved fgllgende bestemmelser 
for  det  i 5 2 nævnte  område: 

§ 1. LOKALPLANENS FORMAL. 

Lokalplanen  har  til  formål: 
at  fastlægge  rammerne  for opfglrelse  af en 

etageboligbebyggelse,  indeholdende ca. 
2 5 6  lejligheder, 

at  fastlægge  rammerne  for  opfgrelse af 
tæt  lav  boligbebyggelse,  indeholdende 
ca. 350 boliger, 

at sikre en  differentiering af områdets bil- 
trafik  og  lign.  samt  den  gående  og  cyk- 
lende  trafik  inden  for  lokalplanområdet, 

at  sikre  et  areal til lokalcenterformål, 
der  er  funktionsmæssigt  rigtigt  placeret 
i  forhold  til  kvarterets beboere, 

at ophæve  deklaration lyst 19.06.1980. 

§ 2 .  LOKALPLANENS OMRADE OG OPDELING. 

Stk. 1. Lokalplanområdet  afgrænses  som vist på 
bilag 3 og omfatter  fØlgende matr.nre.: 
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Vejlby  By,  Vejlby: 

Matr.nr. 2 bs , 1 7 ~ ,  17cp,  17Cr samt del af 
matr.nr.  2bg, og del  af  udskilt  kommunevej 
nr. 2307, Skejbygårdsvej. 

Skejby By, Skejby: 

Matr.nr. 1 5  , samt  alle  parceller,  der 
efter  den 1. dec. 1 9 8 2  udstykkes i området. 

af 

Stk. 2. Lokalplanområdet  opdeles i fglgende  områder: 
I, II, III og IV som  vist  på  bilag 4. 

§ 3 .  OMRADETS  ANVENDELSE. 

Område I 

Stk. 1. Området  må kun anvendes  til  boligformål, og 
der  må kun opf@res  den  på  bilag 4 viste 
etagebebyggelse. 

Område II 

Stk. 2. Området  må kun anvendes  til  boligformål, og 
der må kun opfØres  tæt lav  bol-igbebyggelse, 
også  vandret  opdelt. 

Stk. 3. Bebyggelse  må kun opfØres  inden  for de som 
storparceller  angivne  arealer - se bilag 4. 

Fælles  bestemmelser  for  område I og II 

Stk. 4. Magistratens 2. afdeling kan tillade, at 
der  i  boligbebyggelsen  drives  sådan  virksom- 
hed,  der  almindeligvis  udØves  i  beboelses- 
områder, f.  eks. læge,  damefrisØr,  arkitekt, 
ingeniØr,  revisor og lignende. 
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En  sådan  virksomhedsudØvelse  forudsætter: 

at virksomheden  drives af den, der bebor 
den  pågældende  lejlighed, 

at  virksomheden  efter  magistratens 2. afde- 
lings  skgn  drives på en  sådan måde, at 
ejendommens  karakter af  beboelsesejendom 
ikke  forandres  (herunder  ved  skiltning el. 
lign.), og at  områdets  karakter af bolig- 
område  ikke  brydes, 

at  virksomheden  ikke rnedfØrer ulemper  for de 
omboende, og 

at virksomheden  ikke  medfgrer  behov  for  parke- 
ring, der  ikke  er  plads  til  ved  den  på- 
gældende  e  j  endom. 

Ejendommene  må  derudover  ikke  benyttes til 
nogen  form  for  erhvervsvirksomhed. 

Område III 

Stk. 5. I området  må kun opfØres  eller  indrettes  be- 
byggelse  for et lokalcenter  for  omsætning  af 
dagligvarer  for  kvarteret. 

Område IV 

Stk. 6. Området m.å kun anvendes som fællesareal (ve je ,  

stier, parkeringspladser  og  friarealer)  for 
lokalplanområdet. 

Stk. 7. På friarealerne  må  den  i  henhold til tinglyst 
deklaration  oprettede  grundejerforening  etab- 
lere  beplantninger,  boldbaner,  legepladser og 
lignende til fælles formål. 

Eventuelle  planer  om  anlæg  af  ovennævnte art 
er  grundejerforeningen  pligtig  at  forelægge 
Arhus kommune, magistratens 1. afdeling, 
stadsgartnerens kontor, til  godkendelse. 
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Fælles  bestemmelser for lokalplanområdet 

Stk. 8. Inden for lokalplanområdet kan med  godkendel- 
se  af magistratens 2. afdeling  opfØres  byg- 
værker  til  kvarterets  tekniske  forsyning, 
når de ikke  har  mere  end 30 m2 bebygget  areal 
og ikke  gives en hØjde af mere end 3 m  over 
terræn, og når de udformes i overensstemmelse 
med  den  Øvrige  bebyggelse og som iØvrigt 
ikke  virker skmende for  området. 

5 4. UDSTYKNING. 

Område  I 

S t k .  1. 

Stk. 2. 

S t k .  3. 

I  område  I må de enkelte  boligblokke  udstyk- 
kes som selvstændige matr.nre. Skellene 
fastlægges i blokkenes  udvendige  murlinier. 

Område II 

I område  II  må  den  enkelte  storparcel  udstyk- 
kes som  et  selvstændigt  matr.nr. 

Yderligere  udstykning kan foretages,  når 
der er optaget  bestemmelse  herom i den sup- 
plerede  bebyggelsesplan,  der  skal  godkendes 
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af  magistratens 2. afdeling, jvf. 7 
stk. 5. 

Område III 

Stk. 4. Det til opfØrelse  af  lokalcenter  udlagte om- 
råde III må  udstykkes  i  een  parcel,  hvis 
grænser  fastlægges  i  bebyggelsens  udvendige 
murlinier og med et areal på ca. 4 2 0  m 2 . 

Område IV 

Stk. 5. I området  må kun ske de udstykninger,  der  er 
nØdvendige  for  at  få  området  samlet  under 
fælles  adkomst. 

Stk. 6 .  Såfremt  den  fremtidige  administration af 
fællesarealet  måtte  gØre  det  Ønskeligt  at 
opdele arealet  i  flere  administrative en- 
heder,  må  dette kun ske  ved  magistratens 2. 
afdelings  godkendelse. 

Stk. 7. Ved  beregning  af  bebyggelsesprocenter på de 
enkelte  blokke og storparceller i område 
I, II og bebyggelsen i område III må det 
samlede  arealtilliggende  under  område IV, 

reduceret  med de  til veje og stier  udlagte 
arealer,  medregnes. 

Det således  medregnede  areal  af  område IV 
fordeles  efter det beregnede  etagemeter- 
areal  i de enkelte  bebyggelser. 

Stk. 1. Der er  udlagt  areal  til  folgende  nye  veje 
og stier  med  beliggenhed  som  vist på bilag 4: 
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Stamvejene: 
V e j D - E - F  
V e j E - G - H - I  
Vej K - L 
V e j O - P - M  
Vej P - R - S - T i  en  bredde  af 10,OO m 
Bystierne: 
Sti U - V 
S t i X - V - Y  cykel-  og  gangsti i en 

bredde  af 10,OO m. 

Stamvejene  afsluttes ved  pkt. F, I og K med en 
vendeplads hvis udformning  fastlægges  i den i 

7 stk. 5 nævnte  bebyggelsesplan. 

Stk. 2. Til Skejbygårdsvej  må  der kun etableres  til- 
slutning  for vej i  punkt  i  punkt D og O. 

Til Skejbyvej  må  der kun etableres  tilslut- 
ning  for vej i punkt L. 

Stk. 3 .  Der må etableres  gangstitilslutning  til  Skej- 
byvej ved  punkt R, som vist  på  bilag 4. Til- 
slutningen  skal  nedlægges,  når  magistratens 
2. afdeling  måtte  forlange  det. 

Stk. 4. Til senere  viderefØrelse  af  bysti  X-V-Y 
mod nord  sikres  ved  nærværende  lokalplan 
areal til anlæg  af  tunnel.  Arealsikringen 
gælder også de til anlægget  hØrende  skrå- 
nings- og trappeanlæg. 

Stk. 5. De på lokalplankortet  bilag 4 viste over- 
sigtsarealer * )  må  ikke  benyttes På en måde, 
der kan gØre  det  vanskeligere  at  tilveje- 
bringe  oversigterne. 

*)  Inden  en ve j t i l s lu tn ing   t i l l ades   udfØr t   ska l   overs ig ts -  
a r e a l e t s   e j e r  ved t ing lys t   deklara t ion  være f o r p l i g t e t  
til a t   s a r g e   f o r ,   a t   d e r   a l d r i g   e r  noget på a r e a l e t ,  
bor t se t   f ra   sne ,   der   e r   hd jere  end 0 , 8  m over  en  flade 
gennem de tilgrænsende  vejes  kØrebanemidter. 
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Arealerne  begrænses  af  vejgrænser  (udlzgs- 
grænser) og linier  igennem  disse  i  fdlgende 
afstande  fra  grænsernes  skæringspunkter - den 
stØrste  afstand  langs  den  mest  betydende  vej. 

Vejtilslutning: 

Skejbyvej/Skejbygårdsvej 15 x 60 m 
Stamvej  E-D/Skejbygårdsvej 15  X 60 m 
Stamvej  P-O/Skejbygårdsvej 15 x 6 0  m 
Stamvej  K-L/Skejbyvej  15 x 6 0  m 

Adgangsvejene til parkerings- 
pladserne  ved M, N, Q, S og L 5 x 15 m 

Stk. 6. Adgangsveje  fra  stamvej til P-plads og  til 
de enkelte  storparceller  udlægges  i en bred- 
de af  mindst S,OO m. 

Der skal  etableres  portoverkØrse1  på  ad- 
gangsvejen  ved  tilslutning til en  stamvej. 

Stk. 7. Med  tilslutning til stamvejssystemet  etable- 
res  i  område IVitakt med  byggeriets  gennem- 
forelse  parkeringspladser,  som  vist på b i l a g  

4 i fQllgende omfang: 

Ved  punkt M til 48 biler 
Ved  punkt N til 58  biler 
Ved  punkt Q til 5 2  biler 
Ved  punkt R-T til 100  biler 
Vest  for  lokalcenter til 24 biler. 

Stk. 8. Med  mulighed  for  tilslutning  direkte  eller 
indirekte  til  stamvejssystemet  sikres  i  om- 
rådet  som  vist  med  punkteret  begrænsning på 
bilag 4 areal til eventuel  senere  etablering 
af  f@lgende  parkeringspladser: 
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@st  for  blok I  b og I c til 71 biler 
Nord  for  blok I a til 64  biler. 

Stk. 9. I område  II  skal  der  ved  bebyggelsen  af  den 
enkelte  storparcel  udlægges/anlægges  areal 
til parkeringsformål, således at  det  samlede 
parkeringsareal  mindst  svarer  til 1,s bil- 
plads  pr.  bolig.  For  boliger  under 50 m 
dog kun 1 bilplads  pr.  bolig. 

2 

En del af dette  areal  kan  efter  godkendelse 
af  magistratens 2. afdeling,  stadsingeniØrens 
kontor,  udlægges  i  tilknytning til stamvejen 
på  fællesarealet  område IV, samtidig  med  at 
der  optages  bestemmelse  herom  i  den  i 5 7 
stk. 5 nævnte  bebyggelsesdeklaration. 

Stk.  10. I  det  omfang  de  i stk. 9 sikrede  parkerings- 
pladser  direkte  tilsluttes  stamveje,  skal 
der  etableres  portoverkØrsel og oversigt 
q = 5 x 15 m på samme  måde  som  beskrevet  i 
stk. 5 og 6. 

§ 6. TEKNISK  FORSYNING OG LEDNINGSANLÆG. 

Stk. 1 .  Ved  nybyggeri  skal  grundejerne  aftage  fjern- 
varme  fra  Arhus  kommunale  Værker på værkernes 
til  enhver  tid  gældende  betingelser. 

stk. 2. Elledninger,  herunder  til  vejbelysning,  skal 
udfØres  som  jordkabler. 

5 7. BEBYGGELSENS  OMFANG OG PLACERING. 

Stk. 1 .  Bebyggelsesprocenten  for  lokalplanområdet 
som  helhed  overstiger  ikke  50  for  område  I 
og 3 5  for  område  II  og III, når de i stk. 3, 
4 og  6 angivne  etagearealer  ikke  overskrides. 
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- Område I 

Stk. 2. Intet  punkt  af  en  bygnings  ydervæg  eller 
tagflade  må  gives  en  hØjde,  der  overstiger 
14 m over  terræn,  målt  efter  reglerne  i 
bygningsreglementet. 

S t k .  3 .  De i  lokalplanen  fastsatte  bebyggelser,  hvis 
placering  fremgår  af  bilag 4, må  maximalt 
have  f  Ølgende  omf  ang : 

B l o k  Ia max. 3 etager,  etageareal ca. 7650  m 
Blok  Ib max.  4 etager,  etageareal  ca. 6000 m 
Blok  IC max.  4  etager,  etageareal  ca. 6 0 0 0  m 

2 
2 

2 

Område II 

Stk. 4. De i  lokalplanen  fastlagte  storparceller, 
hvis afgrænsning  fremgår  af  bilag 4, må 
maximalt  bebygges  med  en  bebyggelse,  der  har 
fØlgende  omfang: 

Storpcl.  IIa  max. 25 etg. etageareal ca. 4100 m 2 

Storpcl. IIc max 2 +  etg.  etageareal  ca. 3 2 0 0  m 2 
Storpcl.  IId  max. 24 etg.  etageareal  ca. 2 6 0 0  m 2 
Storpcl. IIe max 2 f  etg.  etageareal  ca. 2 6 0 0  m 2 

Storpcl. IIb max. 25 etg. etageareal  ca. 2 2 0 0  m 2 

Storpcl.  IIf  max. 2) etg.  etageareal  ca. 2 9 0 0  m z 
Storpcl.  IIg  max. 2 f  etg.  etageareal  ca.  1500 m 2 
Storpcl. IIh max. 2 4  etg. etageareal  ca. 7300  m 2 
Storpcl.  IIi  max. 2 4  etg.  etageareal  ca. 3300 m 2 

2 Storpcl.  IIk  max. 25 etg.  etageareal  ca. 2 5 6 0  m 
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Stk. 5 

Stk. 6 

Bebyggelse på den  enkelte  storparcel  skal 
ske på  grundlag  af  en  af  magistratens 2. af- 
deling  godkendt  bebyggelsesplan.  (Der skal 
tinglyses). 

Planen  skal  redegØre  for: 

Placering af beboelse, 

Placering af udhuse,  småbygninger i h. t. 
bygningsreglementets  kap. 1 3 . 4  stk. 1 og 
garager/carporte  (eller  evt.  fællesparkering) , 
Bygningsprofiler,  facader og materialer, 

Evt.  tilbygningsmulighed  til  fuld  udnyttelse 
af  bebyggelsesprocenten. I disse  tilfælde 
skal beboelsens  indretning  vises. 

Terrænreguleringer, 

Beplantning  og  indretning af storparcellens 
fællesarealer,  herunder  legepladser.*) 
Storparcellens  interne  vej-  og  stiforhold, 
herunder  tilslutninger  til  de  tilgrænsende 
veje,  stier,  storparceller,  fællesarealer 0.1. 

Der  skal  stiftes  en  forening  til  at  varetage 
de  fælles  grundejerinteresser  inden  for  stor- 
parcellen  benævnte  Parcelforeningen. 

Ved  udarbejdelse  af  bebyggelsesplanen  skal 
det  påses,  at  planen i rimelig  grad  tilgodeser 
hensigten  med de i stk. 8 nævnte  bestemmelser 
fra  bygningsreglementet. 

Område III 

Bebyggelsen  til  lokalcenter må ikke  opfØres i 
mere  end  En  etage  med  kælder og et  etageareal 
på  ca. 420 m 2 . 

*)Specielt henledes  opmærksomheden på, at der ved udar- 
bejdelse  af  beplantningsplanen  skal  tages  hensyn til 
placeringen af forsyningsledninger  samt  eventuel  be- 
lysning. 
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Fælles  for  område II og III 

Stk. 7. Intet  punkt  af  en  bygnings  ydervæg  eller  tag- 
flade  må  gives  en  hØjde,  der  overstiger 8,50  

m  over terræn, målt  efter  reglerne  i  bygnings- 
reglementet. 

Fælles  for  område I, II og III 

Stk. 8. Bygningsreglementets Kap. 3 (om  hØjder og af- 
stande)  finder  ikke  anvendelse  i  lokalplan- 
området, idet  omfang  det er uforeneligt  med 
bestemmelserne  i  lokalplanen. 

Område IV 

Stk. 9. I område IV må efter  godkendelse  i  magistra- 
tens 2. afdeling opfq5res mindre  bygninger, 
som  er  Ønskelige  af  hensyn til driften af 
fællesanlæggene  (læskure,  toiletter,  red- 
skabsbygninger, m.v.),  eller som den i henhold 
til tinglyst  deklaration  oprettede  grundejer- 
forening  efter  derom  truffen  beslutning Øn- 
sker  opfØrt  til  fælles  aktiviteter  for  om- 
rådets  beboere  (beboerhus,  fællesantenneanlæg 
og  lignende). 

§ 8. BEBYGGELSENS YDRE FREMTRIEDEN. 

Stk. 1. I forbindelse  med  ansØgning  om  byggetilladel- 
se på en  etageboligblok  skal  fastlægges faca- 
der, farver,  tagformer,  tagmaterialer m.v. for 
den samlede  etageboligbebyggelse  i  område I. 
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Stk. 2. Skiltning og reklamering  på  bebyggelsen i 
lokalplanområdet må kun  finde  sted  med 
magistratens 2. afdelings  tilladelse  i 
hvert  enkelt  tilfælde. 

Stk. 3. Eventuelle  tilbygninger  skal  opfØres  med 
det  samme  materialevalg,  som  den  Øvrige 
bebyggelse  indenfor  samme  område. 

§ 9. UBEBYGGEDE  AREALER 

Stk. 1 .  

Stk. 2. 

Stk. 3. 

Stk. 4. 

I forbindelse  med  gennemfØrelsen  af  etage- 
boligbebyggelsen  i  område I skal  terrænet 
i  friarealet  i  område IV reguleres  efter 
de på  bilag 5 anfØrte  koter. 

Belysning  af  opholdsarealer,  parkarealer, 
parkeringspladser, stier, adgangsveje og 
andre  lignende  færdselsarealer  må  kun  finde 
sted  med  parklamper. 

Eksisterende  beplantning  skal  respekteres og 
indarbejdes  i  bebyggelsesplan og haveplan. 
Eventuel  udtynding  i  eksisterende  beplant- 
ning må kun foretages  efter  godkendelse  fra 
magistratens 1. afdeling,  stadsgartneren. 

I forbindelse  med  gennemfØrelse  af  etage- 
boligbebyggelsen  i  område I og  bebyggelse 
af de enkelte  storparceller i område II skal 
friarealet i område IV beplantes  efter  ret- 
ningslinier  angivet på bilag 5. 



3.13 

Stk. 5. Arealer  på  fællesarealet i område IV, der 
ikke  er  befæstede  eller  tilplantede i over- 
ensstemmelse  med  beplantningsplanen,  regu- 
leres og tilsåes  med  græs. 

Beplantningen  i  område IV skal  udfØres  af 
robuste  danske  1Øvfældende  planter.  Store 
træer  kan  være:  SØlvpil,  hvidpil,  stilkeg, 
ask,  fuglekirsebær. 
Mindre  træer  kan  være:  Alm. rØn, forskellige 
tjØrnearter,  glansbladet hæg. 
Buske/krat  kan  være:  HvidtjØrn,  slåen,  busk- 
roser, fjeldribs. 

Beplantningen  skal  sammensættes  således,  at 
den  skærmer  arealerne  af  mod  boligerne og 
er  karaktergivende  for  området. 

Principper  for  beplantningen  fremgår af 
bilag 5. 

Stk. 6. Randplantning  langs  offentlige  veje  udfØres 
i  henhold til den på  bilag 6 viste  be- 
plantningsplan. 

Stk. 7. Beplantning  af  vej-,  sti- og friarealer  samt 
indretning  af  legepladser  skal  ske  efter  en 
af  magistratens 1. afdeling,  stadsgartneren, 
godkendt  plan. *) 

§ 1 0 .  FORUDSEI 'NINGER  FOR  IBRUGTAGEN AF NY BEBYGGELSE. 

Stk. 1. Ibrugtagen af nye  boliger  i  område I og II og 
lokalcenter  i  område III må  ikke ske, fØr 
bygningerne  er  tilsluttet  fjernvarmenettet 
fra  Arhus  kommunale  fjernvarmeforsyning. 

*) Specielt  henledes  opmærksomheden på, at der ved  udar- 
bejdelse af  beplantningsplanen  skal  tages  hensyn til 
placeringen  af  forsyningsledninger  samt  eventuel  be- 
lysning. 
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Stk. 2 .  Ibrugtagen af  nye  boliger  i  område I og II 
må  ikke  ske: F@r der  er  etableret  vejad- 
gang  via  stamvej,  fØr  der er etableret  en 
efter  stadsingeniØrens  skØn  passende del 
af stisystemet  i  lokalplanområdet,  fØr  der 
er gennemfØrt  terrænregulering,  beplantning, 
anlæg  af  friarealer og legepladser i et  til 
den  pågældende  byggeetape  passende omfang, 
efter  planer  godkendt af magistratens 1. af- 
deling, stadsgartneren,  og  magistratens 2. 
afdeling,  stadsingeniØren. 

5 11. SERVITUTTER. 

Stk. 1. FØlgende  servitutter  ophæves i henhold  til 
kommuneplanlovens 5 1 8  stk. 1, nr. 1 6 :  

Deklaration  lyst 19 .06 .1980 ,  deklaration 
om  grundejerforening m.v. 

Q 12.  OPHÆVELSE AF LOKALPLANER. 

Stk. 1. Ved  Arhus  byråds  endelige  vedtagelse  af 
nærværende  lokalplan  ophæves  den  af  Arhus 
Byråd  den 20. december 1 9 7 9  endeligt  ved- 
tagne  lokalplan  nr. 6 9  - Etageboligområde 
vest  for  Vejlby,  syd  for  Skejbyvej. 
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